
お願い 
スチール（鉄）缶は、

出さないでください。 
 
 
 
 
 
 
スチール（鉄）缶 

平成３０年１１月２６日  

保護者の皆様 

各務原市立稲羽中学校   

ＰＴＡ会長 奥村 美和  

校   長 江口 雅明  

 

稲羽中学校ＰＴＡ 第２回資源回収 のお願い 
 

秋涼の候、平素は稲羽中学校のＰＴＡ活動ならびに教育活動にご支援・ご協力を賜り、誠にありが

とうございます。さて、今年度の第２回資源回収をＰＴＡ年間事業計画に基づいて下記のように実施

します。資源回収の収益金は、教育活動充実のための環境整備費や、部活動の遠征費等に活用させて

頂いております。 

また、ＰＴＡの資源回収は、市をあげてのリサイクル活動に親子で協力するという環境教育の場で

もあります。今回も何卒、各町内の皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 

なお、この文書は、自治会ごとの回覧文書でも覚悟家庭に案内されます。 

 

日時 平成３０年１２月１日（土）８時１５分～（小雨・小雪決行） 

大雨・大雪の場合 ２日（日）８時１５分～ 

《お願い》回収させて頂いている資源は、開始の３０分前までに、玄関前などの目につきやすい

場所に出しておいてください。中学生が巡回して集めてまいります。 

 

 

 

 

 

新 聞    チラシ・広告    雑誌と雑紙       段ボール 

チラシや広告は別に          厚紙・菓子箱など      しばってなくても可 

ビニール入りの冊子 

 

 

 

 

アルミ缶    牛乳パック     古着・毛布 

洗って、つぶさずに              回収時は透明のビニール袋に 

回収時は袋から出す              ハギレ・ウェス類は不可 

 

 

 

 

 

新聞，チラシ・広告、雑誌と雑紙は、各々ひもで十文字にしばってください。 

※十分気を付けておりますが、もしも回収忘れがありましたらお知らせください。 

電話：３８３－３３５６ 稲羽中学校 

回収させていただく資源（分別をお願いします。） 

最終案内 


